СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

первой сессии

от 24 сентября 2025 года             № 4

О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов

 Мошковского района Новосибирской области

Заслушав сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Мошковского

района Новосибирской области, руководствуясь ст. 15 Устава Мошковского района

Новосибирской области, регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области принять к сведению.

2. Признать Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области

пятого созыва правомочным.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы Мошковского района

Новосибирской области                                                                              Г.В. Гейдарова

 Приложение

к решению первой сессии

Совета депутатов

Мошковского района

Новосибирской области

от 24 сентября 2025 года №4 ___

Сообщение мандатной комиссии

В Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области на

муниципальных выборах 14 сентября 2025 года на основе всеобщего равного и

прямого избирательного права при тайном голосовании с применением смешанной

избирательной системы избрано 26 депутатов.

13 депутатов избрано по пропорциональной избирательной системе.

Мандаты распределены в соответствии с законодательством о выборах между

списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями Справедливая Россия -

2 депутата, ЛДПР - 1 депутат КПРФ – 1 депутат, Единая Россия – 7 депутатов,

Новые люди – 1 депутат, Партия Пенсионеров – 1 депутат пропорционально числу

голосов избирателей, полученным каждым из списков кандидатов.

13 депутатов избрано по мажоритарной избирательной системе

относительного большинства, при которой депутаты Совета депутатов избраны по

пяти многомандатным округам, в первом округе – 4 депутатов, во втором округе – 3

депутата, в третьем округе – 2 депутата, в четвертом округе – 2 депутатов, в пятом

округе – 2 депутата.

Все депутатские мандаты замещены.

Избранный Совет депутатов Мошковского района Новосибирской области в

соответствии с пунктами 3,4 статьи 15 Устава Мошковского района Новосибирской

области правомочен осуществлять свои полномочия.